
 1 

 
 

 

14сентября  2020 года                                                                                          № 29 (365) 
   

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АЧИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
РЕШЕНИЕ 

«14» сентября  2020 г.                                            № 1/42 
 
Об установлении общих результатов выборов депутатов Причулымского 
сельского Совета депутатов шестого созыва по одному многомандатному 
избирательному округу 

В соответствии со статьей 56 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 
8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском 
крае», на основании протокола избирательной комиссии муниципального 
образования о результатах выборов депутатов по 
общетерриториальному округу, на основании протоколов №1 участковых 
избирательных комиссий по выборам депутатов Причулымского 
сельского Совета депутатов шестого созыва о результатах выборов 
депутатов Причулымского сельского Совета депутатов шестого созыва, 
избирательная комиссия муниципального образования Причулымский 
сельсовет РЕШИЛА: 

1. Признать выборы депутатов Причулымского сельского Совета 
депутатов шестого созыва по одному многомандатному избирательному 
округу состоявшимися и действительными. 
2. Установить, что в Причулымский сельский Совет депутатов шестого 
созыва избрано 10 депутатов по одному много мандатному 
избирательному округу (список избранных депутатов прилагается). 
3. Опубликовать настоящее решение в информационном листке 
«Причулымский вестник». 
 
Председатель ИКМО                                                             Л.Н.Рудаков 
Секретарь ИКМО                                                                  И.В.Галич 
 
Приложение к решению избирательной комиссии муниципального 
образования от 14 сентября 2020 года № 1/42 
 
Список избранных депутатов Причулыского сельского Совета депутатов 
шестого созыва по одному многомандатному избирательному округу 
 
Наименование избирательного объединения: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
1. Амелин Евгений Иванович 
2. Болтис Любовь Петровна 
3. Жукова Людмила Николаевна 
4. Халтурина Наталья Александровна 
5. Швайковская Екатерина Сергеевна 
Наименование избирательного объединения: 
Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 
6. Барманова Светлана Александровна 
7. Роенко Ирина Федоровна 
8. Сороковиков Виктор Николаевич 
Самовыдвижение: 
9. Адольф Лидия Анатольевна 
10. Зуева Ольга Григорьевна 
 

Сельчанам напоминают о мерах пожарной безопасности при 
эксплуатации печного отопления  

Пик "печных" пожаров приходится именно на отопительный сезон, на 
период холодов. Квартиросъемщики и домовладельцы за летний период 
теряют навыки в обращении с отопительными приборами, забывают о 
мерах предосторожности. Да и само печное оборудование со временем 
приходит в негодность. 
Основные причины "печных" пожаров: 
Во-первых, нарушение правил устройства печи: 
недостаточные разделки дымовых труб в местах их прохождения через 
деревянные перекрытия, а также малые отступки - расстояния между 
стенками печи и деревянными конструкциями перегородок и стен дома; 
отсутствие предтопочного листа. Под печь возводится самостоятельный 
фундамент. 
Во-вторых, нарушение правил пожарной безопасности при эксплуатации 
печи: 

розжиг печи бензином, керосином и другими легковоспламеняющимися 
жидкостями; использование дров, длина которых превышает размеры 
топливника; перекаливание печей; оставленные открытыми дверки; 
сушка одежды или других предметов вблизи очага. 
Рекомендации по монтажу и эксплуатации печного отопления: 
Необходимо помнить, что в печи ценится, не только хорошая тяга, 
теплоотдача, экономичность и эстетические качества, но и безопасность. 
Неправильно сложенная печь может стать причиной пожара в доме. 
Чтобы этого не случилось, не поручайте кладку печи лицам, не знакомым 
с правилами пожарной безопасности при устройстве печного отопления. 
Перед началом отопительного сезона печи необходимо проверить и 
отремонтировать, дымоходы следует очистить от сажи и побелить. 
Неисправные печи, камины и дымоходы не должны допускаться к 
эксплуатации. 
Печь обязательно должна быть белой это позволит своевременно 
обнаруживать неисправности, трещины в печи которые могут привести к 
пожару, так как на белом фоне хорошо заметен чёрный след от дыма. 
Для отвода дыма следует применять вертикальные дымовые трубы без 
уступов. В местах пересечения дымовых труб со сгораемыми 
конструкциями расстояние от внутренней поверхности дымовых каналов 
до этих конструкций должно быть не менее 38 см. 
Для защиты сгораемого и трудносгораемого пола перед топкой печи 
следует предусмотреть металлический лист размером 70х50 см. Под 
каркасными печами и кухонными плитами на ножках полы необходимо 
защитить кровельной сталью по асбестовому картону толщиной 10 мм. 
Высота металлических ножек у печей должна быть не менее 100 мм. 
В садовых домиках допускается эксплуатация печей только на твёрдом 
топливе. 
При эксплуатации печного отопления запрещается: 
- Оставлять без присмотра топящиеся печи, а также поручать детям 
надзор за ними. 
- Располагать топливо и другие горючие вещества, и материалы на 
предтопочном листе. 
- Применять для розжига печей бензин, керосин, дизельное топливо и 
другие ЛВЖ и ГЖ. 
- Топить углем, коксом и газом печи, не предназначенные для этих видов 
топлива. 
- Производить топку печей во время проведения в помещениях собраний 
и других массовых мероприятий. 
- Перекаливать печи. 
- Устанавливать металлические печи, не отвечающие требованиям 
пожарной безопасности, стандартам и техническим условиям. При 
установке временных металлических и других печей заводского 
изготовления должны выполняться указания (инструкции) предприятий-
изготовителей, а также требования норм проектирования, 
предъявляемые к системам отопления. 
Правила поведения при пожаре: 
- при обнаружении пожара или признаков горения (задымление, запаха 
гари, повышенной температуры) незамедлительно сообщить по 
телефону 01 или 112; 
- при этом назвать адрес объекта, место возникновения пожара и 
сообщить свою фамилию; 
- в случае угрозы жизни людей немедленно организовать их спасение, 
используя для этого имеющиеся силы и средства; 
- до прибытия пожарного подразделения использовать в тушение пожара 
имеющиеся первичные средства пожаротушения (вода, песок, снег, 
огнетушители, тканевые материалы, смоченные водой); 
- удалите за пределы опасной зоны людей пожилого возраста, детей, 
инвалидов и больных. 

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского 
района 
Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана 
Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 



 2 

 


